R E Q U E R I M E N T O  Nº. 458
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua José Barbosa de Barros existe um acesso até os antigos barracões da oficina dos trens da extinta Fepasa;

CONSIDERANDO que referido acesso é um obstáculo aos transeuntes que passam pelo local sendo obrigados a caminhar pelo leito carroçável da via que, por sua vez, possui um grande fluxo de veículos expondo os pedestres a riscos de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, solicitando a possibilidade de realizar estudos no sentido de reparar o desnível existente na calçada junto ao acesso aos barracões de oficinas de trem da antiga Fepasa, na Rua José Barbosa de Barros, que vem se tornando um grande obstáculo para a passagem de transeuntes colocando-os em risco de acidentes em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2012.

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esmf